
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně 

 

Č.j.  UPCR-BM-2019/91117,   poř. č. 3/2019:   

 

Dílčí informace o právním a faktickém režimu ubytovny 

 

Žádost:  

ze dne 19.5.2019 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Podatel požaduje následující: 

- kolik bylo v období 31. 5. 2017 až 17. 5. 2019 vyplaceno dávek doplatek na bydlení 
obyvatelům ubytovny na adrese xxx v Brně na základě ubytovacích smluv vydávaných 
společností xxx spol. s.r.o. nebo společnosti xxx, 

- jaká je celková suma vyplacených dávek doplatek na bydlení v období 31. 5. 2017  
až 17. 5. 2019 obyvatelům ubytovny na adrese xxx v Brně na základě ubytovacích smluv 
vydávaných společností xxx spol. r.o. nebo společnosti xxx, 

- kolik dávek doplatek na bydlení bylo v období 31. 5. 2017 až 17. 5. 2019 vyplaceno 
přímou platbou na účet společnosti xxx nebo společnosti  
xxx a v jaké souhrnné výši byly tyto dávky, 

- na základě jakého právního titulu vyplácel Úřad práce ČR v období 31. 5. 2017  
až 17. 5. 2019 dávky doplatek na bydlení obyvatelům ubytovny na adrese xxx v Brně, 

- jakým způsobem Úřad práce ČR v období 31. 5. 2017 až 17. 5. 2019 ověřil platnost 
právního titulu pro výplatu dávek doplatek na bydlení obyvatelům ubytovny na adrese xxx 
v Brně, 

- byl Úřad práce ČR informován ze strany Magistrátu města Brna, že xxx zaslala 
Magistrátu města Brna 22. 3. 2018 dopis informující o skutečnosti, že firma xxx s.r.o. 
užívá ubytovnu v xxx v Brně bez právního důvodu a nemělo by tak docházet k uzavírání 
nových smluv, 

- jaké byly závěry schůzky mezi zástupci Magistrátu města Brna a Úřadu práce ČR konané 
9. 5. 2019 k řešení situace v ubytovně na xxx v Brně, kdo se schůzky účastnil a jak byla 
vyhodnocena platnost právních titulů, na základě kterých se vyplácejí ubytovaným dávky 
doplatek na bydlení. 

 

 

Odpověď Krajské pobočky  Úřadu práce  ČR  v Brně:   

 

Vážený pane, 

 

k bodu 6 Vaší žádosti je odpovědí povinného subjektu: NE 

k bodu 7 Vaší žádosti je povinným subjektem přiložen Zápis ze schůzky k situaci klientů  

na ubytovně xxx, ze kterého jsou Vámi požadované informace patrné. 

 

S pozdravem 


